
 
 

UCHWAŁA NR LX/376/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŁAZACH 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Łazy na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art 236, art. 237, art. 239 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) oraz art. 111 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103 z późn. zm.), 

Rada Miejska w Łazach 
uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się plan wydatków realizowanych w ramach budżetu obywatelskiego zgodnie z załącznikiem 
nr 1. 

§ 2. Ustala się brzmienie załącznika planu dochodów rachunków dochodów, o których mowa 
w art. 223 ust. 1 oraz wydatków nimi finansowanych zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Ustala się brzmienie załącznika planu dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu wynikających z art. 65 ust. 11-13 Ustawy z dnia 31 marca 
2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 568 z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 4. Ustala się plan dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu wynikających z art. 14 ust. 14 i 15 Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 103), zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łazach 
 
 

Dariusz Tabas 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 7 lutego 2024 r.

Poz. 1186



 

 

 

BUDŻET OBYWATELSKI 

Zadanie: Rewitalizacja i doposażenie strefy wypoczynkowo rekreacyjnej przy zbiorniku 

wodnym Mitręga w Łazach 

 Plan na 2024 r. 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 70 000,00 

90095 Pozostała działalność 70 000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LX/376/2024

Rady Miejskiej w Łazach

z dnia 31 stycznia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1186



 

 

 

 
PLAN DOCHODÓW RACHUNKU DOCHODÓW, O KTÓRYCH MOWA W ART. 223 UST. 1 

ORAZ WYDATKÓW  NIMI  FINANSOWANYCH  NA ROK 2024 

 

JEDNOSTKA 

ORGANIZACYJNA 
Dochody Wydatki 

Szkoła Podstawowa nr 1 

 w Łazach 
198.000,00 198.000,00 

Szkoła Podstawowa  

w Niegowonicach 
234.160,00 234.160,00 

Szkoła Podstawowa 

 w Chruszczobrodzie 
163.000,00 163.000,00 

Szkoła Podstawowa nr 3 

Łazach 
72.000,00 72.000,00 

Szkoła Podstawowa 

 w Wysokiej 
134.000,00 134.000,00 

Przedszkole nr 1 w Łazach 214.000,00 214.000,00 

Razem 1.015.160,00 1.015.160,00 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LX/376/2024

Rady Miejskiej w Łazach

z dnia 31 stycznia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1186



Dział Rozdział §
1 2 3

010

01043

637

600

60016

637

750

75095

637

900

90001

637

921

92120

609

926

92601

637

852

85295

218

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 750 000,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 750 000,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19
1 750 000,00

Administracja publiczna 1 700 362,42

Pozostała działaność 1 699 112,60

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 699 112,60

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 795 369,23

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 795 369,23

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 795 369,23

art. 65 ust. 11-13 ustawy z dnia 31 marca 2020r o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach zwiazanych z zapobieganiem, przeciwdzialaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 

chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2020r. poz. 568 z późn.zm)

Dochody

Nazwa
4

Pozostała działaność

Drogi publiczne gminne

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Dochody i wydatki finansowane z tych dochodów, związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jst wynikającymi z odrębnych ustaw

Transport i łączność

majątkowe

14 255 384,91Razem (dochody i przychody)

1 249,82

1 249,82

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19                                                  (Refundacja VAT za dostarczone paliwo gazowe)

bieżące

Pomoc społeczna

Plan ogółem

1 341 083,38

1 341 083,38

1 341 083,38

5

1 249,82

Rolnictwo i łowiectwo 6 078 569,88

Infrastruktura wodociągowa wsi 6 078 569,88

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 6 078 569,88

Kultura fizyczna 2 590 000,00

Obiekty sportowe 2 590 000,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 590 000,00

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LX/376/2024

Rady Miejskiej w Łazach

z dnia 31 stycznia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 1186



w tym

wynagodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3

010 Rolnictwo i łowiectwo 6 078 569,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 078 569,88 6 078 569,88 0,00 

01043
Infrastruktura 

wodociągowa wsi
6 078 569,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 078 569,88 6 078 569,88 0,00 

Zapobieganie kryzysowi wodnemu na terenie Gminy Łazy 

poprzez budowę i modernizację sieci wodociągowej
6 078 569,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 078 569,88 6 078 569,88 0,00 

600 Transport i łączność 1 341 083,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 341 083,38 1 341 083,38 0,00 

60016 Drogi publiczne gminne 1 341 083,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 341 083,38 1 341 083,38 0,00 

Przebudowa ulicy Bocznej w Wysokiej w Gminie Łazy 1 341 083,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 341 083,38 1 341 083,38 0,00 

750 Administracja publiczna 1 699 112,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 699 112,60 1 699 112,60 0,00 

75095 Pozostala działalność 1 699 112,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 699 112,60 1 699 112,60 0,00 

Modernizacja pomieszczeń budynku Urzędu Miejskiego w 

Łazach przez dostosowanie obiektu do osób 

niepełnosprawnych oraz ze szczególnymi potrzebami

1 699 112,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 699 112,60 1 699 112,60 0,00 

852 Pomoc społeczna 1 249,82 1 249,82 1 249,82 24,51 0,00 1 225,31 0,00 0,00 0,00 

85295 Pozostala działalność 1 249,82 1 249,82 1 249,82 24,51 0,00 1 225,31 0,00 0,00 0,00 

Refundacja VAT za dostarczone paliwo gazowe 1 249,82 1 249,82 1 249,82 24,51 0,00 1 225,31 0,00 0,00 0,00 

900
Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska
795 369,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 795 369,23 795 369,23 0,00 

90001
Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód
795 369,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 795 369,23 795 369,23 0,00 

Zapobieganie kryzysowi wodnemu na terenie Gminy Łazy 

poprzez budowę i modernizację sieci wodociągowej
795 369,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 795 369,23 795 369,23 0,00 

921
Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego
1 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 750 000,00 1 750 000,00 0,00 

92120
Ochrona zabytków i 

opieka nad zabytkami
1 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 750 000,00 1 750 000,00 0,00 

Udzielenie dotacji na wykonanie prac konserwatorskich, 

restauracyjnych i budowlanych przy zabytkowych 

kościołach w Niegowonicach i Chruszczobrodzie. 

1 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 750 000,00 1 750 000,00 0,00 

926 Kultura fizyczna 2 590 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 590 000,00 2 590 000,00 0,00 

92601 Obiekty sportowe 2 590 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 590 000,00 2 590 000,00 0,00 

Budowa zaplecza sportowego wraz z przebudową bieżni 

lekkoatletycznej oraz infrastruktury stadionu sportowego 

w Łazach przy ul. Wiejskiej 

2 590 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 590 000,00 2 590 000,00 0,00 

14 255 384,91 1 249,82 1 249,82 24,51 0,00 1 225,31 14 254 135,09 14 254 135,09 0,00 

z tego:

wydatki 

jednostek 

budżetowych

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

z tego:

Wydatki 

Nazwa rozdziału Nazwa zadania
z tego:

Wydatki ogółem:

Wydatki 

bieżące

Wydatki 

majątkowe

Plan

z tego:

Dział Rozdział

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 1186



§

wynagodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań

750 Administracja publiczna 5,23 5,23 5,23 5,23 0,00 0,00 0,00 

75095 Pozostala działalność
Nadanie numeru PESEL, potwierdzenie 

tożsamości
5,23 5,23 5,23 5,23 0,00 0,00 0,00 

855 Rodzina 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 

85595 Pozostala działalność Świadczenia rodzinne 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 

10 005,23 10 005,23 5,23 5,23 0,00 0,00 10 000,00 Wydatki ogółem:

z tego:

Wydatki bieżące wydatki jednostek 

budżetowych

z tego:

świadczenia na rzecz 

osób fizycznych

Dochody i wydatki finansowane z tych dochodów, związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jst wynikającymi z odrębnych ustaw

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 10 005,23

Wydatki 

Dział Rozdział Nazwa rozdziału Nazwa zadania Plan

Fundusz pomocy

Dochody   

Nazwa Plan ogółem

art. 14 ust. 14 i 15 Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2023 r., poz. 103)

5,23

w tym:

 - nadanie numeru PESEL, potwierdzenie tożsamości

 - świadczenia rodzinne 10 000,00

210

dotacje na zadania 

bieżące

z tego:

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LX/376/2024

Rady Miejskiej w Łazach

z dnia 31 stycznia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 1186


	UCHWAŁA NR LX/376/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŁAZACH z dnia 31 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


		2024-02-07T07:23:31+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




